證據，以合理確定未經審核備考財務資料已由本公司董事按所呈列之基準妥為編撰，有關基準
與本集團之會計政策一致，而有關調整就根據創業板上市規則第7.31(1)段所披露之未經審核備
考財務資料而言乃屬恰當。

未經審核備考財務資料根據本公司董事作出之判斷及假設而編製，惟僅作說明用途，因其
假設性質使然，並不保證或預示任何事項將會於日後發生，亦未必能反映：

─ 本集團於二零零七年六月三十日或任何日後日期之財務狀況，或

─ 本集團於截至二零零六年十二月三十一日止年度或任何日後期間之業績及現金流量。

意見

本行認為：

(a) 未經審核備考財務資料已由本公司董事按所述基準妥為編撰；

(b) 該基準與本集團之會計政策一致；及

(c) 有關調整就根據創業板上市規則第7.31(1)段之規定所披露之未經審核備考財務資料而
言乃屬恰當。

此致

中國
深圳市
南山區
高新中四道31號
研祥科技大廈20樓
研祥智能科技股份有限公司董事會  台照

代表
浩華會計師事務所
香港執業會計師

董事
陳錦榮

執業證書號碼P02038
謹啟

二零零七年九月二十一日

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 97 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料

1. 經擴大集團於二零零七年六月三十日之備考綜合資產負債表

以下為經擴大集團之闡明及未經審核備考綜合資產負債表，乃按下文載列之附註之基準而
編製，以供說明建議注資無錫市江南大世界投資發展有限公司（「江南大世界」）經擴大註冊資本
之51%權益（「注資」）之影響，猶如注資已於二零零七年六月三十日進行。

經擴大集團之備考綜合資產負債表乃根據以下資料，經作出下文附註載列之備考調整而編製：
(i)節錄自本公司截至二零零七年六月三十日止六個月已刊發之中期報告內所載之本公司於二零
零七年六月三十日之未經審核綜合資產負債表（如本通函附錄一所載）；及(ii)節錄自本通函附錄
二所載之會計師報告內所載之江南大世界於二零零七年六月三十日之經審核資產負債表。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表僅為說明用途而編製，並由於其假設性質，未
必能在假設注資已於二零零七年六月三十日或任何日後日期完成下真實反映經擴大集團之財務
狀況。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 98 –

備考調整

本集團

於二零零七年

六月三十日

江南大世界

於二零零七年

六月三十日
江南大世界之
公平值調整

江南大世界之
公平值

備考

經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註1） （附註2）

非流動資產
物業、廠房及設備 168,154 285 285 168,439
預付土地租金 5,702 329,091 560,824 889,915 895,617
商譽 — — — — 93,587 93,587

173,856 329,376 890,200 1,157,643
流動資產
存貨 64,507 — — 64,507
應收貿易賬款 55,309 — — 55,309
應收票據 14,569 — — 14,569
其他應收款項、按金及預付

款項 18,087 1,140 1,140 19,227
租賃預付款 — 9,184 15,651 24,835 24,835
現金及現金等價物 150,713 438 438 151,151

303,185 10,762 26,413 329,598

流動負債
應付貿易賬款 51,243 — — 51,243
應付票據 2,239 — — 2,239
應付所得稅 1,916 — — 1,916
其他應付款項及應計費用 15,923 220,135 220,135 236,058

71,321 220,135 220,135 291,456

流動資產╱（負債）淨值 231,864 (209,373) (193,722) 38,142

總資產減流動負債 405,720 120,003 696,478 1,195,785

非流動負債
遞延稅項負債 — — 190,237 190,237 190,237

資產淨值 405,720 120,003 506,241 1,005,548

權益
股本 123,314 150,000 150,000 (150,000) 123,314
儲備 282,406 (29,997) 386,238 356,241 (356,241) 282,406

本公司權益持有人應佔權益 405,720 120,003 506,241 405,720
少數股東權益 — — — 599,828 599,828

總權益 405,720 120,003 506,241 1,005,548

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 99 –

附註：

1. 該項調整反映於二零零七年六月三十日預付租賃款項超出其賬面值之數額。該資產之估值乃由獨立合資格並與本
集團並無關連之專業估值師美國評值有限公司假設相關地價已悉數繳足及已取得土地使用權證進行。就公平值調
整之遞延稅項（按所得稅率33%計算）為數人民幣190,237,000元。

2. 根據香港財務報告準則第3號業務合併，本集團將應用購買法將出資入賬。於應用購買法時，江南大世界之可識別
資產、負債及或然負債將於完成日期在本集團之綜合資產負債表按公平值列賬。收購產生之任何商譽或折讓將釐
定為本集團就購買價超出本集團於完成日期在江南大世界之可識別資產、負債及或然負債之公平淨值之超出數額
或虧拙。代價超出本集團於江南大世界之可識別資產、負債及或然負債之公平淨值之數額須於本集團之綜合資產
負債表確認為資產。

 對股本及儲備作出調整反映撇銷江南大世界之註冊資本人民幣150,000,000元及儲備人民幣356,241,000元。商譽人
民幣93,587,000元指經擴大集團於注資完成後應佔本公司之51%資產淨值人民幣1,224,139,000元超出注資人民幣
717,898,100元之金額。注資人民幣61,224,500元將由本集團動用內部資源以現金支付，而餘款將由本集團之內部資
源及╱或債務融資及╱或股本融資撥付（倘可能配售最多184,971,600股新H股未能進行）。

 對少數股東權益作出調整人民幣599,828,000元反映江南大世界之經調整淨資產人民幣506,241,000元之49%加上本公
司將注入之資本人民幣717,898,100元。

3. 資本承擔

 假設注資已於二零零七年六月三十日完成，則本公司將就向江南大世界注資有資本承擔人民幣717,898,100元，需
按照有關中國規例及法規注資。

4. 並無作出調整以反映本集團及江南大世界於二零零七年六月三十日後之任何貿易業績或訂立之任何交易。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 100 –

2. 經擴大集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合收益表

以下為經擴大集團之闡明及未經審核備考綜合收益表，乃按下文載列之附註之基準而編製，
以供說明建議注資無錫市江南大世界投資發展有限公司（「江南大世界」）經擴大註冊資本之51%
權益（「注資」）之影響，猶如注資已於二零零六年一月一日期間開始時完成。

經擴大集團之備考綜合收益表乃根據以下資料，經作出下文附註載列之備考調整而編製：(i)
節錄自本公司截至二零零六年十二月三十一日止年度已刊發之年報內所載之本公司截至二零零
六年十二月三十一日止年度之經審核綜合收益表（如本通函附錄一所載）；及(ii)節錄自本通函附
錄二所載之會計師報告內所載之江南大世界截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核收
益表。

經擴大集團之未經審核備考綜合收益表僅為說明用途而編製，並由於其假設性質，未必能
真實反映經擴大集團於注資完成後或任何日後財務期間之業績。

本集團

截至

二零零六年

十二月三十一日
止年度

江南大世界

截至

二零零六年

十二月三十一日

止年度 備考調整 備考經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註1） （附註2）

營業額 278,643 — 278,643
銷售成本 (162,849) — (162,849)

毛利 115,794 — 115,794
其他收入 23,378 — 23,378

銷售及分銷開支 (22,982) — (22,982)
行政開支 (9,831) (9,185) (15,651) (34,667)
其他經營開支 (20,329) — (20,329)
財務費用 (18) (202) (220)

除稅前溢利╱（虧損） 86,012 (9,387) 60,974
稅項（支出）╱備抵 (4,039) — 5,165 1,126

年度溢利╱（虧損） 81,973 (9,387) 62,100

歸屬於：
本公司權益持有人 81,976 (9,387) 71,841
少數股東權益 (3) — (9,738) (9,741)

81,973 (9,387) 62,100

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 101 –

附註：

1. 該項調整反映根據預付租賃款項於剩餘租約期內之公平值攤銷預付租賃款項與根據其歷史成本進行攤銷兩者間
之差額。該項調整之遞延稅項為數人民幣5,165,000元（按所得稅率33%計算）。

2. 該項調整反映經計及附註1之調整後，本年度江南大世界虧損淨額之49%。

3.  經擴大集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合現金流量表

以下為經擴大集團之闡明及未經審核備考綜合現金流量表，乃按下文載列之附註之基準而
編製，以供說明建議注資無錫市江南大世界投資發展有限公司（「江南大世界」）經擴大註冊資本
之51%權益（「注資」）之影響，猶如注資已於二零零六年一月一日期間開始時完成。

經擴大集團之備考綜合現金流量表乃根據以下資料，經作出下文附註載列之備考調整而編製：
(i)節錄自本公司截至二零零六年十二月三十一日止年度已刊發之年報內所載之本公司截至二零
零六年十二月三十一日止年度之經審核綜合現金流量表（如本通函附錄一所載）；及(ii)節錄自本
通函附錄二所載之會計師報告內所載之江南大世界截至二零零六年十二月三十一日止年度之經
審核現金流量表。

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表僅為說明用途而編製，並由於其假設性質，未
必能真實反映經擴大集團於注資完成後或任何日後財務期間之業績。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 102 –

本集團

截至

二零零六年

十二月三十一日

止年度

江南大世界

截至

二零零六年

十二月三十一日

止年度 備考調整
備考

經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註1）

經營業務
除稅前溢利╱（虧損） 86,012 (9,387) (15,651) 60,974
就以下各項作出調整：
 財務費用 18 202 220
 銀行利息收入 (3,255) — (3,255)
 折舊及攤銷 4,946 9,184 15,651 29,781
 出售物業、廠房及設備虧損 18 — 18

未計營運資金變動前之經營溢利 87,739 (1) 87,738
存貨增加 (3,568) — (3,568)
應收賬款及應收票據增加 (5,256) — (5,256)
預付款、按金及其他應收款增加 (5,038) — (5,038)
應收關連公司款項減少 — 1,692 1,692
應付賬款及應付票據減少 (1,712) — (1,712)
其他應付款項及應計費用增加 2,189 — 2,189

經營業務產生之現金淨額 74,354 1,691 76,045
已付利息 (18) (1,702) (1,720)
已付中國所得稅 (3,468) — (3,468)

經營業務產生╱（所用）之現金淨額 70,868 (11) 70,857

投資業務
已收利息 3,255 — 3,255
購置物業、廠房及設備 (86,376) — (86,376)
被抵押銀行結餘增加 (11,627) — (11,627)
出售物業、廠房及設備所得款項 513 — 513
收購附屬公司權益 (120) — (120)

投資業務所用之現金淨額 (94,355) — (94,355)

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 103 –

本集團

截至

二零零六年

十二月三十一日

止年度

江南大世界

截至

二零零六年

十二月三十一日

止年度 備考調整
備考

經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註1）

融資業務
少數股東出資 1,000 — 1,000
少數股東墊付款項 49,000 — 49,000

融資業務產生之現金淨額 50,000 — 50,000

現金及現金等價物增加╱（減少）淨額 26,513 (11) 26,502
年初現金及現金等價物 131,307 22 131,329

年終現金及現金等價物 157,820 11 157,831

現金及現金等價物之結餘分析
現金及銀行結餘 127,820 11 127,831
由訂立日期起計到期日不超過三個月之

定期存款 30,000 — 30,000

157,820 11 157,831

附註：

1. 該項調整反映根據預付租賃款項於剩餘租約期內之公平值攤銷預付租賃款項與根據其歷史成本進行攤銷兩者間
之差額。

附 錄 四  估 值 報 告

– 104 –

下文為美國評值有限公司就載入本通函而編製有關其就該等物業於二零零七年六月三十日
之市值之意見函件全文及估值證書。

American Appraisal China Limited
1506 Dah Sing Financial Centre
108 Gloucester Road / Wanchai / Hong Kong
美國評值有限公司
香港灣仔告士打道108號大新金融中心1506室
Tel +852 2511 5200 / Fax +852 2511 9626

Leading / Thinking / Performing

敬啟者：

吾等根據研祥智能科技股份有限公司（前稱「深圳市研祥智能科技股份有限公司」）（下稱「貴
公司」）的指示，對 貴公司及其附屬公司（統稱「貴集團」）及無錫市江南大世界投資發展有限公司
（「目標公司」）所擁有於中華人民共和國（「中國」）的物業權益進行估值。吾等確認作出有關查詢
並取得吾等認為必需的有關其他資料，以提供該等物業權益於二零零七年六月三十日（「估值日期」）
的市場價值。

本函件構成估值報告的一部分，解釋估值基準及方法，並闡明吾等所作的假設、物業所有
權及限制條件。